

Индивидуальный предприниматель

СОГЛАСОВАНО:

И.о. директора МБОУ "Трудовская СШ"

Зарянова М.В.

"01" октября 2025 года

"01" октября 2025 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам



Реквизиты письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленные в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексации сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденных в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Выполнение работ по благоустройству территории на объекте: «Капитальный ремонт ограждения МБОУ «Трудовская средняя школа» Советского района Республики Крым»
(наименование стройки)

Выполнение работ по благоустройству территории на объекте: «Капитальный ремонт ограждения МБОУ «Трудовская средняя школа» Советского района Республики Крым»
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-01

Капитальный ремонт

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен III квартал 2025 года

Сметная стоимость	3 952,71 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	3 286,95 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	161,77 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	62,22 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	334,89 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	103,90 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Ограждение

Установка ограждения

1 ГЭСН09-08-001-01 Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание

Объем=258 / 100

421пр_2020_г.58_лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ(ЗТ)

1-100-30 Средний разряд работы 3,0

2 ЗМ

ОТМ(ЗТМ)

91.04.01-031 Машин буровльно-крановые на автомобильном ходу. Диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м

4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5

91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3

4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5

91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4

4 М

11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ

Итого прямые затраты

ФОТ

Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 г.25

Пр/774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 г.16

Всего по позиции

Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В15, F(1)100, W4

Всего по позиции

ТЦ_08.1.06.01_91_910804673 Столб h3000 мм

014_01.09.2025_01_2,1

Цена=2940,00/1,2

Всего по позиции

Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей, высотой более 2 м

Объем=255 / 10

421пр_2020_г.58_лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1 ОТ(ЗТ)

1-100-30 Средний разряд работы 3,0

2 ЗМ

ОТМ(ЗТМ)

91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4

91.16.01-001 Электростанции передвижные, мощность 2 кВт

4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4

Чел.-ч

Чел.-ч

Чел.-ч

Чел.-ч

Чел.-ч

Чел.-ч

Чел.-ч

Чел.-ч

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	93	0,9	83,7					104 839,18
	Всего по позиции		%	62	0,85	52,7					66 009,85
5	ТЛ_08.1.06.02_91_910804673 Панель 3Д 2500х2500х5 мм 014_01.09.2025_01_1.1 Цена=7350,00/1,2		шт	255	1	255			11 876,05		302 839,30
	Всего по позиции								6 125,00		1 561 875,00
6	ТЛ_08.1.06.02_91_910804673 Скрепление "Скоба" 014_01.09.2025_01_3.1 Цена=94,50/1,2		шт	1020	1	1020			78,75		1 561 875,00
	Всего по позиции										80 325,00
Установка ворот											
7	ГЭСН09-08-002-08 Навеска ворот распашных из готовых металлических решетчатых панелей Объем=2 / 10		10 шт	0,2	1	0,2					
	421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч	12,51	1,15	2,8773			470,97		1 355,12
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		чел.-ч			2,8773					1 355,12
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч								1 735,42
	2 ЗМ		чел.-ч								748,72
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			1,335			1 640,66		186,86
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,48	1,25	0,12			730,82		87,70
	4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,48	1,25	0,12			1 286,29		1 538,54
	91.05.13-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 6 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 4 т		маш.-ч	4,86	1,25	1,215			544,05		661,02
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	4,86	1,25	1,215					5,43
	4 М		кг	0,124		0,0248	127,30	1,72	216,96		5,43
	01.3.01.06-0053 Смазка ЦИАТИМ-201										3 844,69
	Итого прямые затраты										2 103,94
	ФОТ		%	93	0,9	83,7			1 760,91		1 760,91
	Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			1 108,72		1 108,72
8	ТЛ_08.1.06.02_91_910804673 Ворота распашные 2500х5000 мм 014_01.09.2025_01_4.1 Цена=85097,50/1,2		шт	1	1	1			33 571,60		6 714,32
	Всего по позиции								70 914,58		70 914,58
	Всего по позиции										70 914,58
9	ТЛ_08.1.06.02_91_910804673 Ворота распашные 2500х4000 мм 014_01.09.2025_01_4.1 Цена=80000,00/1,2		шт	1	1	1			66 666,67		70 914,58
	Всего по позиции										66 666,67
	Всего по позиции										66 666,67
Установка калитки											
10	ГЭСН09-08-002-07 Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей Объем=2 / 10		10 шт	0,2	1	0,2					
	421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		чел.-ч	3,31	1,15	0,7613			483,15		367,82
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч			0,7613					367,82
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч								28,35
	2 ЗМ		чел.-ч								54,40
	ОТМ(ЗТМ)		чел.-ч			0,1			703,34		21,10
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,12	1,25	0,03			544,05		16,32
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,12	1,25	0,03					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.16.01-001 Электростанции передвижные, мощность 2 кВт 4-100-040 ОТМ(гтм) Средний разряд машинистов 4		маш.-ч чел.-ч	0,28 0,28	1,25 1,25	0,07 0,07			103,52 544,05		7,25 38,08
	Итого прямые затраты										450,57
	ФОТ										422,22
	Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7					353,40
	Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7					222,51
11	ТЛ_08.1.06.05_91_910804673 Капитка распашная 2500х1000мм (с коробкой и замком) 014_01.09.2025_01_5.1		шт	2	1	2			5 132,40 33 250,00		1 028,48 66 500,00
	Цена=39900.00/1,2										
	Всего по позиции										66 500,00
	Итого по разделу 1 Ограждение :										66 500,00
	Всего прямые затраты (справочно)										2 981 428,29
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										161 767,89
	Эксплуатация машин										152 281,14
	Оплата труда машинистов (Отм)										62 222,18
	Материалы										2 605 157,08
	Строительные работы										3 286 950,74
	в том числе:										
	оплата труда										161 767,89
	эксплуатация машин и механизмов										152 281,14
	оплата труда машинистов (Отм)										62 222,18
	материалы										2 605 157,08
	накладные расходы										187 479,69
	сметная прибыль										118 042,76
	Всего накладные расходы (справочно)										223 990,07
	Всего сметная прибыль (справочно)										1 18 042,76
	Всего по разделу 1 Ограждение										3 286 950,74
	справочно:										
	Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										2 478 381,25
	Затраты труда рабочих										334,89173
	Затраты труда машинистов										103,8956
	Итого по смете:										2 981 428,29
	Всего прямые затраты (справочно)										2 981 428,29
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										161 767,89
	Эксплуатация машин										152 281,14
	Оплата труда машинистов (Отм)										62 222,18
	Материалы										2 605 157,08
	Строительные работы										3 286 950,74
	в том числе:										
	оплата труда										161 767,89
	эксплуатация машин и механизмов										152 281,14
	оплата труда машинистов (Отм)										62 222,18
	материалы										2 605 157,08
	накладные расходы										187 479,69
	сметная прибыль										118 042,76
	Всего ФОТ (справочно)										223 990,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего накладные расходы (справочно)									187 479,69
		Всего сметная прибыль (справочно)									118 042,76
		Расчёт компенсации НДС (20%) в составе цен на приобретаемые у поставщиков материалы, оборудование и на эксплуатацию машин/механизмов (МАТ+О+ЭМ)*0,2									551 487,64
		Всего с учетом доп. работ и затрат									3 838 438,38
		Всего с коэффициентом приведения к договорной цене 0,980733037									3 764 483,33
		НДС при упрощенной системе налогообложения 5%									188 224,17
		ВСЕГО по смете									3 952 707,50
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН					334,89173				2 478 381,25
		Затраты труда рабочих					103,8955				
		Затраты труда машинистов									

Составил: Индивидуальный предприниматель

Проверил: И.о.директора МБОУ "Трудовская СШ"



[Handwritten signature]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

К.А.Бабенкова

М.В.Зырянова

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 35389; с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.